КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « ^  2018 г. № ^

О порядке предоставления государственных услуг
Государственным автономным учреждением дополнительного

профессионального образования «Учебно-методический центр по
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациями и пожарной безопасности

Ленинградской области» в целях реализации государственных программ
Ленинградской области

В целях реализации отдельных мероприятий государственных программ
Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»,
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от
14 ноября 2013 года № 398, и «Безопасность Ленинградской области»,
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от
14 ноября 2013 года № 396, а также положений статьи 7 областного закона
«О гражданской обороне в Ленинградской области», статьи 5 областного закона
«О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», статьи 16 областного закона
«О пожарной безопасности» п р и к а з ы в а ю :

1. Исполнение мероприятия подпрограммы «Развитие профессионального
образования» государственной программы «Современное образование
Ленинградской области», участником которой является Комитет правопорядка и
безопасности Ленинградской области, осуществлять Г осударственному
автономному учреждению дополнительного профессионального образования
«Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациями и пожарной безопасности Ленинградской области» посредством
предоставления государственных услуг на основании государственного задания,
сформированного и утвержденного Комитетом правопорядка и безопасности
Ленинградской области, в целях обеспечения реализации мероприятий,
установленных государственной программой «Безопасность Ленинградской
области» по подготовке населения в сфере гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациями и пожарной безопасности.

2. Утвердить порядок предоставления государственных услуг согласно
приложению 1.

3. Утвердить перечень предоставляемых государственных услуг согласно
приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета - начальника департамента пожарной безопасности и
гражданской защиты.

Председатель Комитета
правопорядка и безопасности А.Степин

Утвержден
приказом Комитета

правопорядка и безопасности
Ленинградской области от

« £9  » OLj> х  2018г. №_
(приложение 1)

Порядок
предоставления государственных услуг

1. Государственные услуги предоставляются Государственным автономным
учреждением дополнительного профессионального образования «Учебно­
методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациями и
пожарной безопасности Ленинградской области» (далее - учреждение) в сфере
дополнительного профессионального образования по программам обучения,
разрабатываемых учреждением на основе примерных программ, утверждаемых
Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, и
согласованных с Комитетом правопорядка и безопасности Ленинградской
области (далее - Комитет).

2. Государственные услуги оказываются учреждением в соответствии с
государственным заданием, сформированным и утвержденным Комитетом.

3. План комплектования учреждения слушателями на очередной год
утверждается председателем Комитета до 15 ноября текущего года.

4. Заявителями на получение государственной услуги являются
юридические лица, осуществляющ ие деятельность в сферах гражданской
обороны, пожарной безопасности и защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на основании
поступающих от них заявок.

Для получения услуги заявитель направляет заявку на имя директора
учреждения по установленной учреждением форме, заверенную подписью
руководителя заявителя, либо лицом его замещающим.

5. Обучение производится с отрывом (частичным отрывом) от основной
трудовой деятельности. Сроки обучения определяются программами обучения и
учебными планами.

6. Основными видами учебных занятий являются: лекции, семинары,
практические занятия, групповые упражнения и занятия, тактические (тактико­
специальные) занятия и учения, контрольные работы (занятия).

7. С целью определения уровня теоретической и практической подготовки
обучающихся, качества реализации программ обучения проводится контроль
учебного процесса, включающий в себя текущий контроль успеваемости и
итоговую аттестацию.

8. Текущий контроль успеваемости предназначен для проверки хода и
качества усвоения учебного материала, стимулирования учебной деятельности
обучающихся и совершенствования методики проведения занятий.

Текущий контроль проводится в ходе всех видов занятий руководством
учреждения и Комитета. Результаты текущего контроля успеваемости
отражаются в журнале учета учебных занятий.

9. Лицам, успешно прошедшим итоговую аттестацию, по результатам
обучения выдается документ установленного образца.

Лицам, не прошедшим итоговую аттестацию или получившим на итоговой
аттестации неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть
программы и (или) отчисленным из учреждения, выдается справка об обучении
или о периоде обучения.

10. Информация по вопросам предоставления услуг размещается на
официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу http://umclo.ru/.

http://umclo.ru/

Утвержден
приказом Комитета

правопорядка и безопасности
Ленинградской области от

« i f f » 2018г. № 4
(приложение 2)

Перечень
предоставляемых государственных услуг

1. Подготовка должностных лиц и специалистов ГО РСЧС органов
исполнительной власти Ленинградской области, органов местного
самоуправления и организаций.

2. Подготовка руководителей и специалистов противопожарной службы.
3. Подготовка руководителей и специалистов спасательной службы.